

DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER

Prefeitura Municipal de Brochier - RS Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025 www.brochier.rs.gov.br

1 Edição nº 009/Ano 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

PORTARIA 06959/2025

DESIGNA O SERVIDOR FLAVIO NEIS RESPONSÁVEL OPERACIONAL DO SAPIEM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 61, inciso VIII, visando identificar claramente os servidores responsáveis pelos sistemas informatizados do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul - TCE/RS e por informações específicas a serem prestadas ao respectivo órgão, **DESIGNA** o Servidor **FLAVIO NEIS**, Agente Administrativo, matrícula nº 589, como Responsável Operacional pelas informações a serem registradas no Sistema de Pensões e Inativações da Esfera Municipal – SAPIEM, por meio de acesso ao Portal do TCE-RS, a contar de **18 de março de 2025**.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 18 DE MARÇO DE 2025.

JOSÉ HENRIQUE DAPPER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

ANÉSIO SILVIO SCHERER

Sec. Mun. Administração e Fazenda

Publicado por: Máglia Tamires Sarmento Código identificador: 209a08c8-9170-410f-8323-d81b5d6f7c25